Virg. ecl. 8.

Pastores hedera nascentem ornate Poëtam.

Horat. Epist. lib. i.

— Seu condis amabile carmen,
Prima feres hederæ vicitris prænia, &c.

Hedera coronati poetæ, quod hæc se viðtricem ferat
vetustatis; atque adeo comitem æternitatis ejus, quam
sibi optimi scriptores, ut præmium, proponunt; imprimis
insigniores & nobiliss. poetæ, quorū celeberrimus quis-
que, ac cæterorum viðtor hac fronde tempora cinxit.
Hac de causa Propertius caput docti & poetæ hedera
circumiti vult, non item rustici alicujus & imperiti.

*Rusticus hæc aliquis tam turpia prælia quærat,
Cujus non hederae circumiere caput.*

Ovidius in exilium in Scytharum terram relegatus, veluti à se abdicans omnem nominis sui splendorem, ac immortalitatem, suæ imagini hederam demissi vult.

*Si quis habes nostris similes in imagine vultus,
Dome meis hederas, Bacchica ferta, comis.
Ista decent laetos felicia signa Poetas.
Temporibus non est apta corona meis.*

Auctuarii auctor hederam ποιητικῶν vocatam scribit; et dicit, γένεσις ἡρακλεοῦ: et dicit ποιητὴν, οὐ δὲ &c. Hoc nomen non soli hederam nigrae impositum, sed etiam albæ. Nam & alba coronati Poëta, non tantum nigra, ut innuere videtur Plinius. Quam quidam nysiam vocant. Scribe, quam quidam Dionysiam, alias Bacchicam vocant. Græci διάνοιαν πεποίησαν vocabant, Latini hederam Bacchicam: διόνυσος Græcis idem qui Latinis Bacchus. Hederam Baccho gratam fuisse, eaque insum coronatum multis exemplis probare, non forer difficile. Cur hac coronatus incessanter multæ, adferuntur causæ.

Ovid. lib. 3. Fastor.

*Cur hedera hæc cincta est? hedera hæc gratissima Baccho.
Hæc quoque cur ita sit dicere, nulla mora est,
Nisiades Nymphas, puerum quærente noverca.
Hanc frondem cunis apposuisse ferunt.*

Videtur id sumpsisse à nobis ignorantes.

Τὸν μὲν ἀπερκύψαντες θεηγένες τοκέταιο
Στέμματι κιασίεντι λεχώϊδες ἐστρεφούσι τράχη.

*Hunc quidem superfantes divini parentis corona
Hederacea perperæ coronarunt horæ.*

Cur Baccho sacra hedera, variae solent adferri causae.
Hanc dat Plutarchus lib. 3. Sympos. quæst. prima, ὡς
Διόνυσος οὐ μόνον τῷ Ἀρετοῦ ἵνεσιν ἴχνον τελεῖ φάρμακον καὶ ὑδότην,
ἰατῆσις ποιεῖται μήτερ τῷ, αἷδε καὶ τὸ Κυπέλλον, ἀποτελέσματον μάλιστα τῇ Διονύσει τοῖς οἶνοις· εἰς μέλον ὁσπεργαζεῖν τὴν σφανδαλίδην δη-
δακεῖ τοὺς βακχινούτας, ἀς ἔποι τοῦ πού οἶνον αιώδετο. Καὶ τοῦτο
πατοῦντας τὸν μέθην τῷ Ζεύσοπτον. Bacchus porrò non eo
tantum nomine medicus est habitus, quod vinum invenit,
medicamentum validissimum & suavissimum; sed quod he-
deram quoque, facultate sua vino maximè resistentem, in
honore habendam docuit, eaque Bacchantes coronavit, ut
minus à vino laderentur; edera suo frigore ebrietati resi-
stante. Idem fere Terrullianus. Hederae, inquit, vis at-
que natura est, caput ab helico, hoc est, pridiani vini oscitan-
zia. & semi somnio defendere vi nimis ym discussoria, atque
adstrictiva, quæstiam à crapula tutos reddere creditur. ca-